
Pereszteginé Cziráki Katalin
polgármester elmondta: az ön-
kormányzat szervezésében
kértek fel helybéli kézmûvese-
ket, vállalkozókat, hogy bemu-

tassák, kínálják termékeiket. A
felkéréssel sokan éltek, sõt,
környékbeli településekrõl is
érkeztek kiállítók (keramikus,
foltvarró, kovács stb.) az ad-
venti vásárra. Közülük többen
nem csak ajánlották a portékái-
kat, de azt is bemutatták, hogy
azok miként készülnek.

– A Maci Óvoda szülõi munka-
közössége és a Csertán Sándor
Általános Iskola diákjai  önálló
standdal képviselték magukat a
rendezvényen, így az intézmé-
nyeket bárki támogathatta fel-

ajánlásaival – fogalmazott. – Kü-
lönlegessé tette a programun-
kat az is, hogy a vásár keretében
lehetõség nyílt a cipõsdoboz-ak-
cióra – fogalmazott. – Kialakítot-

tunk egy gyûjtõpontot, ahol
bárki elhelyezhette azokat a cso-
magokat, melyeket rászoruló
gyermekeknek juttatunk el a
Vöröskereszt segítségével. 

Az adventi vásárra megér-
kezett az önkormányzati Miku-
lás is, aki ajándékokat osztott a
gyermekeknek. A rendezvény –
mely forró teával, forralt bor-
ral, sült tökkel, süteményekkel
gasztronómai élményeket is
nyújtott – kiválóan megalapoz-
ta Alsónemesapáti ünnepi han-
gulatát.

– Nagyon készültünk rá, a
program jól debütált, így nem
is lehet kérdés, hogy lesz-e
folytatás. Úgy gondolom, hogy
ez a program nem csupán a vá-
sár miatt fontos, hanem azért
is, hogy a lakóknak, a résztve-
võknek lehetõsége nyíljon arra,
hogy meghitt, ünnepváró han-
gulatban beszélgessenek, is-
merkedjenek egymással – tette
hozzá Pereszteginé Cziráki Ka-
talin.
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Szeretetvásár Mikulással

Elsõ alkalommal, hagyományteremtõ szándékkal rendeztek
adventi vásárt az ünnepkör második vasárnapján Alsóne-
mesapátiban. A program egyben szeretetvásár is volt.



Gyerkó Gábor polgármester
kiemelte: az idei évben elsõsor-
ban arra fektették a hangsúlyt,
hogy a pályázati kiírásokra mi-
nél jobban felkészüljenek, akár
tervezési szinten is.

– Az elõkészítéssel kapcsola-
tos munka mellett sikerek is
voltak. A Magyar Falu Program

pályázatán sikerült hatmillió fo-
rintot elnyernünk fogászati ke-
zelõegység beszerzésére. Ezt a
környékbeli önkormányzatok is
támogatták, így modern beren-
dezést tudtunk vásárolni – tette

hozzá. – Ugyancsak a Magyar
Falu pályázat segítségével
újabb testvértelepülési kapcso-
latot tudunk kötni, a szlovákiai
Csallóközcsütörtökkel. Az el-
nyert kétmillió forintból az ün-
nepélyes aláírási rendezvény
megtartása mellett két utazást,
találkozást is meg tudtunk szer-

vezni. Fontos kérdés volt idén
Egerváron a posta sorsa, amit
nálunk is bezártak. Egy helyi
vállalkozó azonban látott benne
fantáziát, s átvette a tevékeny-
séget. A szeptemberi nyitás óta

eltelt idõszakban kiderült, hogy
szükség van a postára, jó a for-
galom. Ráadásul a környezõ te-
lepülések lakosságát is szolgál-
ja. A Magyar Falu pályázatoknál
maradva, 5,5 millió forintot si-
került elnyerni járda felújításá-
ra. A nyolcvanméteres szakasz
a falu központjában van, s na-
gyon rossz állapotú. Bár nem
túl hosszú, mégis fontosnak
tartottuk a rekonstrukcióját,
mert ezzel a teljes Vár út járda-
szakasza megújul. A munkát jö-

võ év elején kezdjük majd, mi-
vel az áramszolgáltató a légká-
beleket éppen ezen a részen
földkábelekre cseréli, s ezt
megvárjuk. Egyébként ez a fej-

lesztés is szolgálja majd a falut,
a remények szerint stabilabb
lesz az áramellátás. A vízellátás
területén ugyancsak fejlesztés
valósul meg. Ezt a Zalavíz Zrt.
végzi, mely az államtól – a mi-
nõség növelése érdekében –
több mint százmillió forintot

kapott a meglévõ tározó felújí-
tására, cseréjére. A régi, mint-
egy ötvenéves helyett új to-
rony épül. A hálózati rákötésre
jövõ év elején kerül sor, a remé-

nyek szerint a nyomás javul, s a
hálózat is bírja a „terhelést”. Ez
a beruházás Egervár mellett
ugyancsak több környékbeli te-
lepülést is szolgál.

Gyerkó Gábor kiemelte:
több pályázat eredményére is
várnak, bíznak a sikerükben.

– Nagyon örülnénk neki, ha
elnyernénk azt a pályázati ösz-
szeget, melybõl a településünk
rendezvényeit tudnánk finan-
szírozni. Ez három évre teljes
egészében megoldaná a prog-
ramjaink költségét. Az így
megmaradó pénzt a falu fej-
lesztésére tudnánk fordítani.
Feladat van, hiszen a külterüle-
ti hegyi utakat fel kellene újíta-
ni, erre 40–50 millió forintot
kívánunk fordítani. Bízunk ben-
ne, hogy pályázattal meg tud-
juk szerezni a szükséges for-
rást. A falu központjában álló
szökõkútra is ráférne a teljes
rekonstrukció. Tönkrement a
gépészete, a burkolata pattog.
A felújítás mellett új funkciót is
kaphat a terveink szerint.
Mindemellett szeretnénk ját-
szóteret bõvíteni, utakat, jár-
dákat felújítani. Nem kétséges,
a jövõ évre is marad jócskán
tennivaló, fõleg úgy, hogy az
említetteken túl is sok-sok el-
képzelés van még a tarso-
lyunkban.

Egerváron a programok te-
kintetében is sikeres volt az
idei év.

– Megtartottuk a hagyomá-
nyos programjainkat, az új-
donság a nagyobb volumenû
májusfaállítás és -kitáncolás
volt. Ezekbe a rendezvények-
be bevontuk az iskola diákjait
is, megismertetve velük a régi
hagyományt, annak eredetét.
A kiemelt programjaink (far-
sang, falunap, szüreti felvonu-
lás) nagyon jól sikerültek,
ezek évrõl évre kedveltebbek,
s egyre több a résztvevõ. A fa-
luházban rendszeresek voltak
a programok és oktatások, az
intézmény kihasználtságára
nem lehet panasz. Meg kell
említenem a várkastélyt,
melynek falai között idén 10.
alkalommal rendezték meg a
nyári színházat, a Turay Ida
Színház jóvoltából. Telt ház
volt, ami megerõsített ben-
nünket abban, hogy ez a
program is szükséges és foly-
tatni kell. Készülünk a kará-
csonyra, idén többszörösére
növeljük a Fõ téri dekorációt
és díszkivilágítást. S amint
mondtam, ha elnyerjük a ren-
dezvényekre kiírt pályázatot,
akkor újabb programokat is
indíthatunk, akár fesztiválo-
kat, minõségi elõadókkal. Ez is
az egyik záloga annak, hogy
Egervár kulturális élete és kö-
zösségi élete tovább fejlõd-
jön, erõsödjön.
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EGERVÁRON ÚJABB PÁLYÁZATI PROJEKTEK ELÕKÉSZÍTÉSÉN DOLGOZNAK

Járdafelújítás, fogászati szék
Egerváron az elmúlt években számos beruházást valósítot-

tak meg, a fejlesztésekrõl nem is beszélve. Jelenleg is
több projekt elõkészítésén dolgozik a falu vezetése.
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A rendezvényen – mely a
Kulturális és Innovációs Minisz-
térium támogatásával valósult
meg (NFA-KA-KIM-6/2023/TK/
23), és melyen a régió gépé-
szeti képzõközpontjainak mun-
katársai, valamint ipari szerep-
lõi képviseltették magukat –
Kovács Dezsõ, a Zala Vármegyei
Kereskedelmi és Iparkamara el-
nöke megnyitóbeszédében ki-
emelte: az egyik legfontosabb
dolog, hogy a szakképzésnek
mindig alkalmazkodnia kell az
adott gazdasági környezethez,
valamint az abban mûködõ,

szerepet vállaló cégekhez és
vállalkozásokhoz. Ez elenged-
hetetlen, csak ezáltal valósul-
hatnak meg a fejlõdéssel kap-
csolatos célok. A zalaegerszegi
duális képzõközponttal kapcso-
latosan a kamarai elnök úgy fo-
galmazott: lényeges, hogy az a
lehetõ legsikeresebben mû-
ködjön. Ehhez szükséges az
együttmûködés, a támogatás,
valamint a visszacsatolás is,
mégpedig minden fél részérõl.
Csak együttesen – például szak-
mai napok tartásával – lehet el-
érni, hogy megoldásokat talál-

janak a felmerülõ szakmai kér-
désekre. Pölöskei Gáborné, az
Innovatív Képzéstámogató

Központ fõigazga-
tója Sikerek a szak-
képzésben címmel
tartott elõadást a
fórumon. Hangsú-
lyozta: a szakkép-
zés radikális átala-
kításának megkez-
dése óta eltelt
mintegy öt évben
meglehetõsen sok
változás történt,
de még legalább
tíz esztendõre van
szükség, hogy a
tervek teljes egé-
szében megvaló-
suljanak. Lénye-
ges, hogy a sikere-
ket, tapasztalato-
kat megosszák

egymással az érintettek a jövõ
érdekében – utalt a workshop
fontosságára. Kiemelte, hogy

jó kezdeményezés volt a kép-
zõközpontok létrehozása, bein-
dítása, jelenleg hatvanhat ilyen
létesítmény mûködik hazánk-
ban, köztük a zalaegerszegi.
Pölöskei Gáborné úgy fogalma-
zott, hogy nem szabad késle-
kedni, a gyermekeket általános
iskolában, még a pályaválasztás
elõtt, mielõbb meg kell ismer-
tetni a szakmákkal. Ha ez így
történik, a tapasztalataik alap-
ján könnyebben el tudják dön-
teni, hogy számukra melyik a
legérdekesebb szakma, s me-
lyik területen szeretnének dol-
gozni. Ez azért is fontos, mert
akkor válnak belõlük jó szakem-
berek, ha szeretik a szakmáju-
kat, érdekli õket annak mûkö-
dése, fejlõdése.

A vállalati szakképzés és a
Gépészet Ágazati Készségta-
nács kapcsolatáról Pap András,
utóbbi szervezet delegáltja, a
ZIEHL-ABEGG Kft. tanmûhelyé-
nek vezetõje beszélt, kiemelve:
a szoros együttmûködés jelen-
tõsen segíti a munkát, az elõre-
lépést. Szakképzés a holnap
szakembereinek címmel tartott
elõadást Sasvári Tamás, a Veszp-
rémi Szakipark Nonprofit Kft.
ügyvezetõje. Õ is kiemelte,
hogy a szakképzés jövõje a kivá-
lóan képzett, széles körûen fel-
készített diákokban van. Nagy

András, a Zalaegerszegi Duális
Ágazati Képzõközpont
Nonprofit Kft. ügyvezetõje az
emelt szintû gépészképzés útjá-
ról beszélt, bemutatva a náluk
folyó munkát is. Mint mondta,

náluk valós gyári, ipari körülmé-
nyek között, a legmodernebb
gyakorlati tudást sajátíthatják el
a gépészeti szakmák iránt ér-
deklõdõ diákok. A 2016-os indu-
láskor azt a célt tûzték ki, hogy
a technikai-mûszaki fejlõdést
folyamatosan követve, a lehetõ
legkorszerûbb technológiákkal
ismertethessék meg a fiatalo-
kat. Úgy, hogy az intézménybõl
kikerülõ tanulók rendelkezze-
nek a legújabb, mai kornak
megfelelõ gyakorlati tudással.
Hangsúlyozta: fontos, hogy a
képzés az igényeknek és a világ-
ban tapasztalható rendkívül di-
namikus technikai fejlõdésnek
megfelelõen folyamatosan
megújuljon. A célok érdekében
kapcsolatban állnak több egye-
temmel is, így a diákjaiknak
nem csak a képzés terén, ha-

nem a jövõt illetõen is van moz-
gástere.

A workshop végén pódium-
beszélgetés keretében osztot-
ták meg a jó gyakorlatokat a
résztvevõk.

Agépészeti ágazati képzõközpontok tervei és tapasztalatai
a duális képzésben címmel rendezett jógyakorlat-meg-
osztó workshopot a Zala Vármegyei Kereskedelmi és Ipar-

kamara, valamint a Zalaegerszegi Duális Ágazati Képzõközpont.

Legyen bármilyen idõszak,
mind az embernél, mind a
cégnél egy fontos tényezõ

van, a hitelesség. Ebben a szel-
lemben dolgoztunk eddig és
fogunk a jövõben is – hangsú-
lyozta Kovács  Tamás, a Szaba-
dics Építõipari Zrt. elnöke.

–  Hogyan  értékelné  röviden
az  idei  évet  a  Szabadics  Csoport
szempontjából?

– A régi viccel élve rosszabb,
mint a tavalyi, de jobb, mint
következõ… Komolyra fordítva
a szót, az az építõipari teljesít-
mény visszaesés, ami a KSH
adataiból is kitûnik, nem kerül-
te el társaságunkat sem, és az
évünket az ehhez való alkal-
mazkodás határozta meg – fo-
galmazott Kovács Tamás. –
Azonban ilyen idõkben mutat-
kozik meg a csoport szinergiái-
nak ereje és jelentõsége, mivel
azokról a területekrõl, ahol el-
fogyott a megrendelés, át tud-
tunk csoportosítani kollégákat
oda, ahol még volt kihívás. 

–  Melyek  voltak  azok  a  mun-
kák,  melyek  2024-bben  (esetleg  a
következõ  esztendõre  áthúzó-
dóan  is)  meghatározták  a  társa-
ság  életét?  

– Szerencsére a nehézségek
ellenére ez az év is hozott szá-

munkra szakmai sikereket.
Szeptemberben fejeztük be a
cégcsoport történetének leg-
nagyobb és legösszetettebb

projektjét, a Nagykanizsa kör-
nyéki települések (Bánokszent-
györgy és térsége, illetve Gelse
és térsége, valamint Surd és
Liszó szennyvízcsatornájának
kiépítését. Ezen túl világöröksé-
gi helyszínen dolgozunk Tokaj-
ban, de büszkék vagyunk arra
is, hogy három történelmi bor-
vidéken (Tokaj mellett Villány-
ban és Csopakon) is van mun-
kánk egyidõben. Nem szabad
szó nélkül elmenni a külföldi
projektjeink mellett sem. Az el-
múlt évek erõfeszítései meg-
hozták a gyümölcsüket és Hor-
vátországban, valamint Romá-
niában is 5–6 párhuzamosan fu-
tó projektünk van. Ezenkívül
Mikosszéplakon egy gyönyörû
kastélyt újítunk fel csodaszép
környezetben.    

–  Melyik  volt  az,  amire  külö-
nösen  büszkék?

– Leginkább arra vagyok
büszke, hogy a társadalom irán-
ti elkötelezõdésünk és helytál-
lásunk idén sem csökkent. Ak-

kor sem, amikor a gazdasági
környezet kevésbé volt támo-
gató, és a kilátások sem a legfé-
nyesebbek. Még év elején elvé-
geztünk egy komplex vizes-
blokk-felújítást a nagykanizsai
Családok Átmeneti Otthonában,
együttmûködést alakítottunk ki
a Pannon Egyetem Nagykani-
zsai Kampuszával. Mindemellett
megújítottuk arculatunkat,
igyekeztünk egy kicsit dinami-
kusabb formát felvenni. A pro-
jektek megvalósítása mellett
nagy jelentõséget tulajdoní-
tunk a jövõbe történõ befekte-
tésbe, ezért több területen
végzünk jelentõs informatikai
fejlesztést. Pontosan
azért, hogy alkal-
mazni tudjuk az ipar-
ágban elérhetõ digi-
tális megoldásokat,
felkészüljünk arra,
ami pár év múlva fog
majd piaci lehetõsé-
geket jelenteni.   

–  Mennyire  volt
feszített  az  év  a
munkák  szempontjá-

ból?  Hogyan  tudják  leküzdeni  az
adódó  nehézségeket?

– Sajnos azt tapasztaljuk,
hogy fizikai munkára egyre ne-
hezebb a fiatalokat bevonni, ez
pedig az utánpótlás szempont-
jából kardinális kérdés. Ezen a
területen is igyekszünk együtt-
mûködni a középfokú intézmé-
nyekkel, szakképzési centru-
mokkal, hogy jövõképet tud-
junk biztosítani azoknak a fiata-
loknak, akik nem influenszerek
vagy megasztárok akarnak len-
ni.  

–  Milyen  munkák  várnak  a
Szabadics  Csoportra  2025-bben?

– Amire a leginkább figye-

lünk, az az, hogy idén õsszel si-
került két öntözésfejlesztési
munkát megnyernünk a Bona-
farm csoportnál. Ez egy telje-
sen új tevékenység nálunk, mu-
tatja azt az irányt, hogy ki kell
lépni a kényelmi zónából, és a
piaci sikerekhez mindig egy ki-
csit mást is kell csinálni. Termé-
szetesen sikeresen, a megren-
delõk elégedettségére akarjuk

megvalósítani a már említett
projektjeinket is.

–  A  közösség  erõsítését  is
szolgáló  sportesemények  szer-
vezésére  mindig  kiemelt  figyel-
met,  nagy  hangsúlyt  fordítot-
tak.  Idén  mit  tudtak  tenni  e  cél
érdekében?

– Legnagyobb örömünkre
idén rekordszámú résztvevõvel
sikerült megvalósítani a SZA-
BADICS RIDE kerékpár-csapat-
versenyt. Ez tovább erõsítette
hitünket, hogy ez egy nagysze-
rû esemény, és a jövõben is el-
kötelezettek leszünk vele.

Emellett kollégáim részt vettek
az UltraBalaton futóversenyen,
ahonnan sok-sok élménnyel,
erõsebb közösséggé kovácso-
lódva tértek haza.

–  Mindent  beleértve,  milyen
reményekkel  vágnak  neki  az  új
esztendõnek?

– A Szabadics Csoport idén
ünnepelte alapításának 35. év-
fordulóját. Ez az idõszak megta-

nított bennünket arra, hogy
vannak jobb idõk és vannak ne-
hezebb idõk. De legyen bármi-
lyen idõ is, mind az embernél,
mind a cégnél egy fontos té-
nyezõ van, a hitelesség. Ezért a
jelmondatunk az, hogy a
Szabadics név legyen a megbíz-
hatóság szinonimája mind a
megrendelõk, mind a partne-
rek, mind  a munkavállalók sze-
mében. Ebben a szellemben
tettük a dolgunkat az elmúlt év-
tizedekben is, és ennek a szelle-
mében fogunk a jövõben is dol-
gozni.

A NEHÉZSÉGEK ELLENÉRE IS SZÉP SZAKMAI SIKEREKET ÉRT EL A SZABADICS CSOPORT

Hitelesen, elõre tekintve

WORKSHOPOT TARTOTT A ZALA VÁRMEGYEI KERESKEDELMI ÉS IPARKAMARA ÉS A ZALAEGERSZEGI DUÁLIS ÁGAZATI KÉPZÕKÖZPONT

A gépészeti szakképzésrõl
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Teljes egészében megújult
a Gébárti-tó környezete,
visszaépült a város egyik

jellegzetes épülete, a Mérleg-
ház. Zajlik a Kosztolányi utca
felújításának és kétirányúsítá-
sának második üteme, és
számtalan munkahelyteremtõ
beruházás is létesült a lassan
mögöttünk hagyott esztendõ-
ben. Az év vége közeledtével
összegzésre kértük Balaicz Zol-
tánt, Zalaegerszeg polgármes-
terét, aki a júniusban lezajlott
önkormányzati választást kö-
vetõen immár harmadik ciklu-
sát kezdte meg 2024-ben.

Idén az önkormányzati vá-
lasztásokkal lezárult egy ötéves
ciklus, és elkezdõdött egy új.
Zalaegerszeg közössége egyér-
telmû döntést hozott, 73 szá-
zalékos többséggel választot-
ták újra szülõvárosa polgár-
mesterének Balaicz Zoltánt.

– Megtisztelõ és motiváló a
bizalom, amivel Zalaegerszeg
lakói felém, felénk fordultak, és
a folytatásra ösztönöztek.
Ugyanakkor fontos hangsúlyoz-
ni, hogy egy település fejlõdése
mindig közös érdem, a sikerhez
a tenni akarás, az összefogás, a
csapatmunka jelenti a kiindulási

pontot – reflektált a
választási ered-
ményre a város elsõ
embere. 

–  Az  elmúlt  tíz
évbõl  –  hiszen  2024-
ben  harmadik  ciklu-
sát  kezdte  –  mi  az,
amit  mindenkép-
pen  folytatásra  ér-
demesnek  tart?

– Zalaegerszeg
gyarapodó várossá
vált, régen volt
ennyi fejlesztés a
településen, mint
az utóbbi idõszak-
ban. Sokat tanultunk, értékes
tapasztalatokat szereztünk. Az
utóbbi, 2019-ben induló ciklus-
ban különleges idõket éltünk: a
koronavírus világjárvány, majd
az orosz–ukrán háború újabb és
újabb kihívásokat hozott magá-
val. Bár az európai, különösen a
német gazdaságban, valamint
a magyar gazdaságban is érez-
hetõk nehézségek, Zalaeger-
szegen idén is folytatódtak a
beruházások. Több fon-
tos fejlesztés fejezõdik
be még ebben az év-
ben, zajlanak a már
megkezdettek és újak is
elindulnak, Ezek a beru-
házások összesen 800 új
munkahelyet jelente-
nek. A célok továbbra
sem változnak: alázat-
tal, becsülettel, kitar-
tóan és szorgalmasan
dolgozni a városért, és
õszinte, korrekt tájékoz-

tatást adni az elvégzett felada-
tokról. 

–  Tekintsünk  vissza  a  ma-
gunk  mögött  hagyott  évre,  ké-
rem,  említsen  néhány  példát  a
fejlesztések  közül.  

– Voltak országos, sõt nem-
zetközi érdeklõdésre számot
tartó beruházások a városban,
és kisebb, de jelentõs fejleszté-
sek is. Sok más mellett meg-
újult a búslakpusztai sportlõtér,

visszaépíttettük a
Mérlegházat, tel-
jes egészében
megújult a Gébár-
ti-tó környezete. A
ZalaZONE Jármû-
ipari Tesztpálya fo-
lyamatosan vonz-
za a kiegészítõ be-
ruházásokat, a ku-
tató- és fejlesztõ-
központokat, illet-
ve az egyetemi
hátteret. A teszt-
pálya miatt válasz-
totta városunkat a
R H E I N M E T A L L ,

mely 2024-ben átadta a Ma-
gyar Honvédségnek a zalaeger-
szegi telephelyen gyártott elsõ
KF41 Lynx gyalogsági harcjár-
mûvet. Flex Zala Automotive –
Next Gen Mobility néven 10
ezer négyzetméter nagyságú
autóipari gyáregység épül a
tesztpálya mellett. Zajlik a Lo-
gisztikai Ipari Park közmûfej-
lesztése is (második ütem), ha-
marosan befejezõdik az

EuropTec Kft. új csarnoká-
nak építése. Saját finanszí-
rozású beruházással újabb
csarnokot épített és új
eszközt szerzett be a West
Hungary Textil Kft. Átadták
a Juhász Intertrans Kft. új
logisztikai központját a
botfai körfogalom mellett.
Megnyílt a Vállalkozók és
Munkáltatók Országos
Szövetsége (VOSZ) Zala
Vármegyei Szervezetének
zalaegerszegi vállalkozás-

fejlesztési irodája. Mindez csak
néhány példa az elmúlt eszten-
dõ történései közül.

–  Útfelújításokban  is  bõvel-
kedett  az  esztendõ.  

– A város történetének eddi-

gi legnagyobb beruházásaként
zajlik a Kosztolányi utca felújí-
tásának, kétirányúsításának
második üteme. A Kovács Ká-
roly Városépítõ Program része-
ként további számtalan fejlesz-
tés történik, ennek köszönhe-
tõen állami támogatással, közel
100 helyszínen újulnak meg
vagy épülnek utak, járdák, te-
rek, parkolók. 

–  Miként  készül  a  város  a  kö-
vetkezõ  idõszakra?

– A most már állandó bizony-
talanság ellenére, illetve azzal
együtt, tesszük a dolgunkat,
gondos gazdaként szolgálva Za-

laegerszeget, a Zalaegerszegen
élõket. Az mindig erõt ad, hogy
tudom, a városban mindenütt
és minden pillanatban jelen van
a lokálpatrióta összefogás. A
nehézségek közepette rendre
megmutatkozik az összetartás,
tenni és segíteni akarás. Sokfé-
lék vagyunk és sokféleképpen
gondolkodunk, de a céljaink kö-
zösek, a város érdekében, a köl-
csönös tisztelet mentén együtt
tudunk mûködni. Ha ez a jövõ-
ben is így lesz, és hiszem, hogy
így lesz, a legnagyobb problé-
mákon is túljutunk.

–  Az  elképzelések  megvalósí-

tása  sok  munkával  jár:  mi  jelent
feltöltõdést,  motivációt?

– Igyekszem sok és minden-
képpen minõségi idõt tölteni a
családdal, ez jelenti számomra
a teljes kikapcsolódást. Közeleg
a karácsony. Azt kívánom, jóízû
beszélgetésekkel, meghitt han-
gulatban és harmóniában telje-
nek ezek a napok mindenki szá-
mára, és aztán az ünnep cso-
dáit átemelve, a hétköznapok
is. Kívánok  ez  úton  is  minden
kedves  olvasónak  áldott  kará-
csonyt,  békés,  boldog  új  esz-
tendõt,  mindenekelõtt  pedig  jó
egészséget!A Mérleg tér a Mérlegházzal

Az elmúlt években is népszerû volt
a Vadpörkölt- és borfesztivál – zalai teríték.

ÉV VÉGI BESZÉLGETÉS BALAICZ ZOLTÁNNAL, ZALAEGERSZEG POLGÁRMESTERÉVEL

„Alázattal dolgozni a városért”

Balaicz Zoltán,
Zalaegerszeg polgármestere

A Kosztolanyi utca kétirányúsítása és megnyitása II üteme.

Czirákiné Pakulár Judit pol-
gármester immár két hónapja
dolgozik a hivatalában. Koráb-
ban több cikluson keresztül ön-
kormányzati képviselõként, va-

lamint két alkalommal alpolgár-
mesterként is dolgozott. Pol-
gármesteri munkájában a vá-
lasztási programja elemeit sze-
retné megvalósítani, melynek
egyik kiemelt pontja a városi,
önkormányzati kommunikáció
megújítása, mert – ahogyan fo-
galmaz – fontos, hogy a telepü-
lés lakói naprakész tájékozta-
tást kapjanak a város ügyeirõl
és megismerjék a döntésekhez
vezetõ utakat is. Ebben a tájé-

koztatásban nemcsak a közös-
ségi médiát hívja segítségül, de
szeretne az intelligens városok
programhoz is kapcsolódni,
ugyanakkor hangsúlyozza: ajta-
ja nyitva áll a lakosság elõtt.

– Bízom benne, hogy jelen-
tõs változást sikerül elérnünk –
fogalmazott lapunknak a pol-
gármester. – Ugyanakkor azt is
tudom, milyen nagy az elvárás
a jelenlegi városvezetéssel
szemben, hogy a településen
megfelelõ, országos hálózat-
hoz kapcsolódó élelmiszerbol-
tot „telepítsünk”. Ez egy régóta
húzódó probléma Zalakaroson,
mindenki nagyon várja a meg-
oldást. A nyári idõszakban külö-
nösen kiemelt kérdés ez, hi-
szen a vendégek is keresik az
élelmiszerüzletet, nem szíve-
sen mennek távolabbi városba
bevásárolni, ahogyan az itt és a
környéken élõk sem.  Nagyon
nehéz feladat elõtt állunk,
ugyanis az élelmiszerközpontot
illetõen az építési hatóság kis
alapterületû, maximum 400
négyzetméteres beépítést en-
gedélyez, ami, valljuk be, a leg-
több kereskedõlánc számára
nem vonzó. A közelmúltban
felvettem a kapcsolatot több
piaci szereplõvel is, személyes
tárgyalásokat kezdeményezve,
és bízom benne, hogy hala-
dunk a megoldás felé. 

Mint mondta: városi szinten

ugyanilyen megoldást sürgetõ
ügy a „pavilonsor” évek óta
húzódó helyzetének rendezé-
se, ahol nagyon fontos a tulaj-
donosokkal a hatékony, ered-
ményes egyeztetés, a megol-
dásközpontú, tárgyalásos
megközelítés. A polgármester
számára kiemelt kérdés az
idõskorúak minél szélesebb
körû támogatása, részben a
szociális támogatórendszer, a
nappali ellátás lehetõségeinek
bõvítésével, részben az idõsek
otthona megépítésével, lévén,
hogy a település lakosságának
mintegy harminc százalékát
teszik ki az idõskorúak. Mind-

ezeken túl a város gazdasági
és gazdálkodási lehetõségei-
nek javítása is fontos feladat,
sõt az egyik legfontosabb kér-
dés.

– Ahogyan a többi, turizmus-
ból élõ települést, úgy Zalaka-
rost is erõsen megviselte a
Covid-járvány, majd az azóta is
tartó, szomszédunkban zajló
háború, valamint az energiaár-
növekedés turizmusra gyako-
rolt negatív hatása. Keresnünk
kell azokat a lehetõségeket,
melyekkel bevételeket tudunk
növelni anélkül, hogy a lakos-
ságra még több terhet rónánk,
illetve amelyekkel olyan fenn-

tartható fejlesztéseket tudunk
végrehajtani, amik segítik a vá-
rosi turisztikai kínálat bõvülé-
sét. A jövõ egyik feladata a par-
kolási rendszerünk áttekintése
lesz. Jelenleg a lehetõségeink
növelését a pályázati támoga-
tások lehívásában látom, kollé-
gáimmal most több pályázatot

is elõterjesztünk a testület elé
elfogadásra, és felvettük a kap-
csolatot ez ügyben horvát,
cseh partnerekkel is. Szeret-
nénk a lakosság által is várt be-
ruházásokat megvalósítani, a
bevásárlóközpont mellett
sportpálya létesítése is cél, eh-
hez a vállalkozások TAO-támo-
gatásában is bízunk, jelenleg
ezen is dolgozom. Polgármes-
terként megfogalmaztam az
elvárásaimat a Zalakarosi Für-
dõvel kapcsolatosan. A Zalaka-
rosi Fürdõ, mely a város turiz-
musának záloga, bevételeit,
forrásait egy megújított, tuda-
tos, hosszú távú, tervszerû fej-
lesztési koncepció, stratégia
mentén, szigorúan fenntartha-
tó módon, a jövõ fejlesztéseire
kell, hogy fordítsa. Életsze-
rûbb, családbarát belépõjegy-
struktúra kialakításával von-
zóbbá kell tenni a fürdõt, hi-
szen ez a zalakarosiak és a für-
dõ bevételeit is alapjaiban ha-
tározza meg. 

A lendület tehát nem kér-
dés, a polgármester bízik ben-
ne, hogy a munkáját támogató
hivatallal, testülettel és a város
gazdasági társaságainak, egye-
sületeinek, intézményeinek
döntéshozóival megújult erõ-
vel tudnak együtt dolgozni
Zalakaros fejlõdéséért.

ZALAKAROS POLGÁRMESTERÉNEK AJTAJA NYITVA ÁLL A LAKOSSÁG ELÕTT 

Lendületesen, új szemlélettel
Zalakaros város vezetésében az idén októbertõl változásra

szavaztak a település lakói. A fürdõváros irányítására
Czirákiné  Pakulár  Judit polgármester kapott megbízást, aki

a választási kampányában új szemléletû, dinamikus vezetést
ígért a zalakarosiaknak.

Czirákiné Pakulár Judit,
Zalakaros polgármestere
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– Az elmúlt ciklus meglehe-
tõsen konfliktusos idõszak volt,
szeretnénk, ha a mostani nyu-
godt építkezéssel, munkával
telne – tette hozzá a városve-
zetõ. – Fontos, hogy legyenek
olyan források, melyekbõl tu-
dunk fejlesztéseket végezni.
Nagykanizsa gazdaságát olyan
pozícióba kell hozni, hogy fel-
készülve várjon egy gazdasági
növekedési pályát, ami remél-
jük mielõbb bekövetkezik. Eb-
ben a munkában voltak hiá-
nyosságok az elmúlt 10–15 év-
ben. Lényeges, hogy a várost új
szemléletû vezetés irányítsa,
ehhez most adott a közgyûlési
többség és a polgármester sze-
mélye is. A választók úgy gon-

dolták, és bíznak benne, hogy
fejlõdik a helyi gazdaság, így
együtt jobban a településre
tudjuk csábítani a cégeket, vál-
lalkozásokat. Szeretnénk elérni,
hogy szoros párbeszéd legyen
köztük és az önkormányzat kö-
zött. Ezt a folyamatot igyek-
szünk minél gyorsabban bein-
dítani, ahogy új beruházásokat
és munkahelyteremtõ vállalko-
zásokat is Nagykanizsára von-
zani. Mindettõl erõsebb, több
lesz a város.

Horváth Jácint kiemelte:
ahogy a helyi közösségekre,
úgy a fiatalokra is számítanak.

– A beruházások tekinteté-

ben egyrészt a hagyomá-
nyainkra, másrészt az új tech-
nológiákra építve képzeljük el a
fejlõdést. Gondolok egyebek
között az informatikára alapo-
zott technológiákra, ezek
ugyanis hosszú távra biztosít-
hatják a város jövõjét. Szeret-
nénk, ha olyan munkahelyek is
létrejönnének, melyek nagy
hozzáadott értéket nyújtanak,
s kvalifikált munkaerõt vonza-
nak Nagykanizsára. Célul tûztük
ki, hogy a fiatalok tanulmánya-
ik után maradjanak a városban,
illetve térjenek vissza. Az el-
vándorlás elég komoly problé-
ma, ennek orvoslása nem kön-
nyû feladat. Hosszú idõ alatt le-
het eredményt elérni e téren,
de a tudatos munkát mielõbb
meg kell kezdeni. A fiatalok
mellett a gazdasági területen is
szeretnék együttmûködni a he-
lyi közösségekkel.

Nagykanizsa vezetése a
rendezvényekre is kiemelt fi-
gyelmet kíván fordítani. A pol-
gármester kiemelte: ha lehetõ-
ségük lesz, a régi programok
megtartása mellett
újakat is indítanak.

– Kulturális téren
elsõsorban a hagyo-
mányainkra alapo-
zunk. A folytatás ter-
mészetesen nagyban
függ attól, hogy a vá-
ros mekkora összeget
tud e célokra fordíta-
ni. Ettõl tesszük füg-
gõvé a bõvítést is. Je-
lenleg azt látjuk, hogy
rengeteg elvonás sújt-
ja a magyar települé-
seket, városokat. Sajnos nem
maradnak itt azok az adóforin-
tok, melyek a településnek jár-
nak, azt elviszik a központi költ-
ségvetésbe. Ha ezek az össze-
gek maradnának, akkor sok-sok
fejlesztést tudnánk megvalósí-
tani a városban, a járdák és

utak felújításától kezdve a par-
kolók kialakításáig, a zöldterü-
letek létrehozásáig. És persze
újabb rendezvényeket is indít-
hatnánk. Az anyagi helyzet el-

lenére természetesen szeret-
nénk tovább folytatni a két leg-
nagyobb rendezvényünket, a
Város napját és a Dödöllefeszti-
vált. Ezek régi hagyományokon
alapulnak, rendkívül népsze-
rûek, s a programjaik rengeteg
érdeklõdõt vonzanak. Ezek

mellett szükség lenne olyan –
fõként nyári – egyedi rendez-
vényekre, melyek még vonzób-
bá, teszik a várost. Az újítások-
kal kapcsolatosan voltak pró-
bálkozások, a tapasztalatok pe-
dig azt mutatják, hogy van
igény más programokra is.
Ezen is dolgozunk, bízunk az
eredményekben. Azt már most
elmondhatom, hogy bõvítet-
tük az idei színházi kínálatot,
örömmel mondhatjuk, hogy a
jegyek, bérletek elfogytak,
minden elõadás telt házas. A
téli idõszakban sok más is várja
az érdeklõdõket, az Arénában
számos programra kerül sor, új
színfoltokat nyújtva ezzel az

oda betérõk szá-
mára.

Horváth Jácint el-
mondta: a munka
folyamatos, és cél,
hogy minél több
kapcsolatot építse-
nek, szolgálva ezzel
a várost.

– Rengeteg úgy-
nevezett indító
tennivaló, találko-
zó van, ezek jelen-
leg még inkább is-
merkedés jelleggel

zajlanak. Fontos, hogy ezek
hangsúlya eltolódjon a straté-
giai teendõk, az együttmûkö-
dések felé. Kétségtelen, hogy
a kapcsolatok kivétel nélkül jól
szolgálják a várost minden
egyes területen – tette hozzá a
polgármester.

NAGYKANIZSÁN ELSÕ A GAZDASÁG FEJLESZTÉSE, DE A PROGRAMOK IS KIEMELT FIGYELMET KAPNAK

A fiatalokra is számítanak
Elsõdleges feladat a város gazdaságának fejlesztése, a

nyugodt építkezés. Ezt, mint minden más feladatot, a he-
lyi közösségekkel, szereplõkkel együttmûködve szeret-

nék elérni, megvalósítani – fogalmazott Horváth  Jácint,  Nagy-
kanizsa megyei jogú város polgármestere.

Hozzátette: az államháztar-
táson belülrõl érkezett támo-
gatások mellett saját mûködési
és adóbevételeiket is idõará-
nyosan teljesítették. Tartották
projektjeik betervezett üteme-
zését és a mindennap jelentke-
zõ városüzemeltetési munka
mellett meg is valósították azo-
kat. Az elmúlt programozási
idõszakban több mint tízmil-
liárd forint forrásból valósítot-
tak meg beruházásokat, közös-
ségi programokat, rendezvé-
nyeket. A júniusban megtartott
helyhatósági választások ered-
ménye is azt bizonyította, hogy
a képviselõ-testület bírja a la-
kosság bizalmát, a polgári oldal
folytathatja a lentiekkel közö-
sen megtervezett munkát.

–  Melyek  voltak  azok  a  fej-
lesztések,  beruházások,  melyek
meghatározták  a  város  életét?

– Az elmúlt ciklus megvalósí-
tott projektjeinek hatása érez-
hetõ volt az adott területeken:
a Vörösmarty-iskola felújítása,
a kézilabda-munkacsarnok lé-
tesítése, a termálfürdõ gyógy-
ászati fejlesztése vagy akár a
„Zöld város” projektbõl megva-
lósított játszótér, közpark is ide
sorolható. Sikerült elõre lépni a
kerékpárút-hálózat bõvítésé-
nek területén, de bel- és külte-
rületi útjaink felújítása is a ter-
vezetteknek megfelelõen való-
sult meg.

–  A  közösségi  életre  mindig
nagy  hangsúlyt  fordítottak.
Idén  mit  tudtak  tenni  e  cél  ér-
dekében?

– Ez évben ünnepelte Lenti
várossá nyilvánításának 45. év-
fordulóját. Számos kulturális és
közösségi rendezvény valósult
meg a városban, a városrészek-

ben, ez utóbbiak közül a
lentikápolnai „csapat” alakítása-
it emelném ki. Lentihegyen ta-
vasszal a lakók egyesületet ala-
kítottak közösségi életük fej-
lesztésére, azóta három ren-
dezvényt is tartottak. Jubilált a
lenti táncverseny, gálamûsort
adott a Kerka Táncegyüttes,
voltak ingyenes színházi elõ-
adások, de megtartottuk a ha-
gyományos Lenti Nyári Esték és
az Õszi fesztivál rendezvényeit
is.

–  A  fürdõ  meghatározó  léte-
sítménye  Lentinek.  Idén  válto-
zások  történtek...

– A fürdõ meghatározó léte-
sítménye Lentinek. Már egy
éve megbízott igazgató vezeti
legjobb tudása szerint a céget,
Csurilla Zsuzsanna Erika, aki
pénzügyi szakember. A tulajdo-
nos önkormányzat álláshirde-
tésének eredményeként a Ho-
tel Balance élén nemrég új
igazgató kezdte meg a munkát,
Katz Péter, akit a képviselõ-tes-
tület novemberi ülésén 2025.
január 1-jétõl a Lenti Gyógyfür-
dõ Kft. ügyvezetõ igazgatói fel-

adatainak ellátásával bízott
meg.

–  Milyen  tervekkel,  együtt-
mûködéssel  indulnak  neki  a  jö-
võnek?  – kérdeztük az új igaz-
gatót.

– Az év vége mindig egy
meghittebb idõszak a fürdõ éle-
tében is, ezt igyekszünk mi is
sugározni programjainkkal. De-
cember 7-én Mikulás-napi
szombattal várták animátorok a
kicsiket. December 20-ától indul
a téli szünet. Naponta más-más
programmal készülnek a kollé-
gák. A vízi játékok mellett kéz-
mûveskedésre is lesz lehetõség.
A felnõtteknek téli ünnepi han-
gulatot idézõ szaunaszeán-
szokkal készülünk. A fürdõ mel-
lett mûködõ Balance Medical
Center gyógyászati és egész-
ségcentruma egyedülálló szol-
gáltatásokat kínál a régióban. A
dr. Szolnoki Nikolett orvos igaz-
gató szakmai felügyeletével
exkluzív környezetben mûködõ

gyógyászati szolgáltatások kö-
zött egyedülálló az a Haux
Starmed-2200 magasnyomású
oxigénterápiás keszonkamra,
mely Magyarországon egyedül
Lentiben található. A Balance
Medical Centerben orvosok,

szakemberek felügyeletével ti-
zenkilenc egységben mintegy
száz terápiás lehetõséggel él-
hetnek a gyógyulni vágyók:
ezek elsõsorban mozgásszervi
rehabilitációs kezelések, de van-
nak NEAK által támogatott és
wellnesskezelések is. A hagyo-
mányosnak mondható, a helyi
gyógyvíz hatását kiegészítõ hid-
roterápiás, víz alatti gyógytor-
na, súlyfürdõ vagy tangentor-
terápiák mellett különleges ke-
zelések – mint az antigravitációs
futópad, a float spa vagy a
kriokamra is igénybe vehetõk.   

–  Milyen  programok,  ajánla-
tok  várják  az  érdeklõdõket  az
év  végén  a  fürdõben?

– December 11. napjától in-
dul a várva várt 50+10 alkal-
mas bérletkampányunk, ahol
még az idei áron, +10 alkalom-
mal vásárolhatják meg a ven-
dégek a jövõ évre a bérleteket.
2025-tõl ismét kezdõdik a
„vándor kedvezményük”. Ja-

nuárban a Vas, februárban
Veszprém, márciusban Gyõr-
Moson-Sopron, áprilisban pe-
dig ismét Zala vármegyei ven-
dégeinknek kedveskedünk 20
százalékos belepõkedvezmén-
nyel. Mindemellett minden hó-
napban igyekszünk színes
programokkal izgalmassá tenni
a fürdõn töltött idõt. Jövõre is
biztosan megrendezzük a
Beach-nyitót, a Hagyományok
napját, a Strandok éjszakáját és
újonnan tervezzük a Testvérvá-
rosok világnapját. Jövõre is lesz
gyermekanimáció, illetve ter-
vezzük a felnõttanimációt be-
vezetni – mondta az igazgató.

–  Milyen  reményekkel  vág-
nak  neki  az  új  esztendõnek? –
kérdeztük a polgármestert.

– Célunk, hogy úgy, mint
eddig, továbbra is gazdaságo-
san mûködjön, és terveink sze-
rint fejlõdjön a város. TOP
Plusz projektjeink már a köz-
beszerzések indítása elõtt áll-
nak, szeretnénk, ha a jövõ év
elsõ fél évében ezeket le tud-
nánk bonyolítani.  Horvát, szlo-
vén partnereinkkel megkez-
dett határon átnyúló pályáza-
taink fõbb elemei a fiatalok
egészséges életmódra nevelé-
sének, valamint a kulturális
kapcsolatok fejlesztésének te-
rületein még a jövõ évben kell,
hogy megvalósuljanak. A ren-
delkezésre álló források függ-
vényében megkezdõdhet vá-
rosunk közlekedési infrastruk-
túrájának fejlesztése, a Lenti
Városi Mûvelõdési Központ fel-
újítása, valamint új óvodai épü-
let létesítése is. Mozgalmas év
áll mögöttünk sok munkával.
Szeretnék  ezúton  is  köszöne-
tet  mondani  mindenkinek,  aki
bármilyen  módon  hozzájárult
ez  évi  eredményeinkhez.  Ál-
dott  ünnepeket  és  eredmé-
nyekben  gazdag,  boldog,
egészségben  teljes  új  évet  kí-
vánok  városunk  minden  lakójá-
nak  és  partnereinknek!

LENTI EREDMÉNYESEN, SOK FEJLESZTÉST MEGVALÓSÍTVA ZÁRJA AZ IDEI ÉVET

Fürdõ, év végén is
Amögöttünk hagyott esztendõrõl elmondhatjuk, hogy az

évet eredményesen zártuk. Mûködõképességünket meg
tudtuk õrizni, intézményeink fenntartása zavartalan, a

kötelezõ feladataink ellátása folyamatos volt – összegezte az
idei évet Horváth  László, Lenti polgármestere.

Horváth Jácint,
Nagykanizsa polgármestere
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A néhány hete a
Balatoni Szövetség
elnöki tisztségét be-
töltõ Pali Róbert, a
nagyközség újravá-
lasztott polgármeste-
re azt mondja, az ön-
kormányzati  válasz-
tások és az új képvi-
selõ-testület megala-
kulása közötti idõ-
szakban sem álltak le
a munkával, még rö-
vid idõre sem

– A képviselõ-tes-
tületbe egyetlen új
tag került, a többiek
maradtak, így mondhatom,
hogy a Vonyarcvashegy minõ-
ségi fejlesztésével kapcsolatos
szemléletû, hasonló felfogású
munka folytatódik a települé-
sünkön – fogalmazott. – Koráb-
ban voltak kemény idõszakok,
2019-tõl számos dolog nehezí-
tette az önkormányzat munká-
ját. Büszke vagyok rá, hogy az
öt év alatti, összesen mintegy
310 millió forint értékû kiesés
ellenére a pénzügyi helyzetet
észszerû és fenntartható gaz-
dálkodás mellett sikerült stabil-
lá és kiegyensúlyozottá tenni.
Ugyanakkor a civil szervezetek-
kel közösen ezen idõszak alatt
1,230 milliárd forintnyi pályá-
zati pénzt sikerült elnyernünk.

ehhez az összeghez az önkor-
mányzat 170 milliót tett hozzá.
Ennek is köszönhetõek azok a
fejlesztések, melyek a jövõbe
mutatnak, meghatározzák Vo-
nyarcvashegy elkövetkezendõ
éveit, évtizedeit.

A Lidó strand nem csak nép-
szerû a vendégek körében, de
egyben a település második
legnagyobb bevételét is adja. E
helyen homokos partvédmû-
veket építenek, de vízi játszó-
park kialakítását is tervezik.

– A legnagyobb és leglátvá-
nyosabb fejlesztés azonban
kétségtelenül az Érték vagy!
park létrehozása. A projekthez
93,553 millió forintnyi támoga-
tást nyert az önkormányzat a

helyi és térségi turizmusfej-
lesztés fejlesztését célzó TOP
Plusz pályázaton. Vonyarcvas-
hegy hagyományõrzés céljából
vette védelmébe a Süllõ II. ne-
vû, 1971-ben gyártott, régóta

használaton kívüli ha-
jót, hogy megmentse
az enyészettõl, s fõ att-
rakciója legyen a bala-
toni halászatot és hajó-
zást bemutató egye-
dülálló kiállításnak, illet-
ve pihenõhelynek. 

Pali Róbert elmond-
ta: ugyancsak a turiz-
must szolgálja majd a
Szent Mihály-dombi pi-
henõ- és élménypark.

Szent Mihály-hegy
Védõ és Vendégváró
Egyesület ugyancsak a
Helyi és térségi turiz-

musfejlesztés TOP Plusz pályá-
zaton nyert vissza nem téríten-
dõ forrást, 123.848 forintot. A
Szent Mihály-hegy alatti terüle-

ten, közvetlen a balatoni brin-
gakörút szomszédságában épül
meg a Szent Mihály-dombi pi-
henõ- és élménypark. Az egész
évben nyitva tartó létesít-
ményben lehetõség nyílik a
történeti kiállítás megtekinté-
sére, valamint – élményele-
mekkel és színvonalas szolgál-
tatásokkal – a kulturális örök-
ség értékeinek átadására.
Emellett kulturális, gasztronó-
miai, családi, civil, és céges
programoknak is helyet bizto-
sít majd.

Vonyarcvashegy önkor-
mányzata a fejlesztések mellett
a közösségépítéssel is kiemelten
foglalkozik. Ezt a munkát nem-
rég elismerték, a település kiér-
demelte Az év zalai Idõsbarát
önkormányzata 2024 díjat. A
polgármester ezzel kapcsolato-
san elmondta: a cél, hogy erköl-
csileg és anyagilag is megbe-
csüljék az idõs lakókat. Hozzá-
tette, törekvéseik középpontjá-

ban áll, hogy minden generáció-
nak programokat nyújtsanak. A
közösségi élet színhelye a mû-
velõdési ház, melyben az össze-
jövetelek s rendezvények mel-
lett szakkörök is mûködnek. Az
elmúlt években bebizonyoso-
dott, hogy minderre van igény.

– Fontosnak tartjuk, s az új
ciklusban az eddigieknél is na-
gyobb figyelmet fordítunk a hi-
teles és a lehetõ legaktuálisabb
tájékoztatásra. Megújult a hon-
lapunk, mûködtetünk két kö-
zösségi oldalt, de a frekventált
helyeken lévõ plakáttartókon is
tájékozódhatnak a hírekrõl az
érdeklõdõk. Jelenleg egy appli-
kációt fejlesztünk, hogy mind-
ez még gyorsabb legyen.

Pali Róbert hangsúlyozta:
célként tûzték ki azt is, hogy
térségben gondolkodjanak, s
az együttmûködés minden te-
rületen mutatkozzon meg. Ezt
a munkát segíti, hogy a polgár-
mestert nemrég a Balatoni

Szövetség elnökévé választot-
ták. – Végtelenül megtisztelõ a
felkérés az elnöki posztra, a
munkát motiváltan, minden
erõmmel, alázattal és tisztelet-
tel kívánom végezni. A Balatoni
Szövetség regionális szervezet,
mely önkormányzati alapokon
dolgozik, és érdekképviseleti és
érdekharmonizációs feladato-
kat lát el mûködési területén, a
Balatoni Kiemelt Üdülõkörzet
területén, 164 településen. Az
igényeket szem elõtt tartva in-
tézkedéseket kezdeményez a
Balatont és környezetét érintõ
kérdésekben, tevékenyen részt
vesz ezek elõkészítésében, ki-
dolgozásában, megvalósulásá-
nak ellenõrzésében. Célunk,
hogy szakemberekkel együtt-
mûködve a balatoni élõvilág
megtartásáért dolgozzunk. Fel-
adat, hogy a Kék Hullám zászló
rendszert mûködtessük, s e té-
ren is hitelesen tájékoztassunk
– mondta Pali Róbert.

–  Karácsonykor  és  az
év  végi  ünnepkörben  is
hálatelt  szívvel  gondo-
lunk  azokra  a  vármegye
településein  élõkre,  akik
Vonyarcvashegyen  in-
gatlantulajdonnal  ren-
delkeznek,  vagy  a  tele-
pülést  választották  nya-
ralásuk  helyszínéül.  A  jö-
võben  is  kedvükben
szeretnénk  járni.  Le-
gyen  kegyelmekben  és
szeretetben  gazdag
mindannyiunk  karácso-
nya!

Mozgalmas évet zár Ba-
latonmagyaród önkor-
mányzata. A települé-

sen számos feladatot végez-
tek el, fejlesztést valósítottak
meg, s számtalan programot
tartottak.

Erdõs János polgármester
elmondta: a Magyar Falu Prog-
ram keretében mezõgazdasági
erõgép beszerzésére pályáztak,
s 13,5 millió forint támogatást
nyertek. Az összegbõl SAME
Delfino 60 fülkés traktort vásá-
roltak, s hozzá több eszközt is
beszereztek. Az erõgépnek egy
mobil garázst is építettek. Szo-
ciálistûzifa-pályázaton 38 köb-
méter beszerzésére kapott le-
hetõséget az önkormányzat, e
mennyiségbõl szeptemberben
huszonhárom család részesült.
Hozzátette: kifestették a köz-
foglalkoztatottak az önkor-
mányzati hivatal helyiségeit,
utóbbiak új laminált parkettát
kaptak, s nyílászárót is cserél-
tek. A fûtéskorszerûsítés befe-
jezéseként beszereztek egy
korszerûbb gázkazánt. Felújí-
tották a volt iskola
melléképületének
tetõszerkezetét. A
közeli járdaszakasz
térköves burkola-
tot kapott, s az
esõvíz elvezetését
is megoldották. Az
egykori iskolaépü-
letben kialakított
Csordás János-em-
lékszobába gránit
emléktáblát készít-
tettek. Év végéig
egy defibrillátor
vásárlása is megva-
lósult.

– A temetõben
is több feladatot
kellett elvégez-
nünk – folytatta a
polgármester. – Az

urnafal nagy része már betelt,
négy kettes helybõl egyeset
alakítottunk ki. A sírkertben az
elmúlt évben ültetett tiszafák
közül pár nem éledt meg, a
pótlásuk megtörtént. Öröm,
hogy bõvíteni tudtuk a telepü-
lésünkön a kamerarendszert, a
Petõfi utcában újabb darabot
szereltünk fel. Mûködik telepü-
lésünkön a közmunkaprogram,
három fõt foglalkoztatunk.
Szociális és egyéb támogatá-
sokkal is segíti a lakókat az ön-
kormányzat. Augusztusban és
szeptemberben az óvodába és
iskolába járó harminc gyermek-
nek összesen 645 ezer forint
beiskolázási támogatást bizto-
sítottunk. Balatonmagyaródon
novemberben 82 nyugdíjasnak,
hat rendszeres szociális ellátás-

ban részesülõ személynek és
29 gyermeknek egyszeri támo-
gatást adtunk, összesen 2,340

millió forint értékben. A csalá-
dok számára nyújtott támoga-
tásként értékelhetõ, hogy a
zalakarosi óvodába és iskolába
járó helyi gyermekeknek iskola-
buszt biztosítunk, ami havi 171
ezer forintba kerül.

A polgármester lelkesen
mesélte, hogy Balatonmagya-
ródon – a Kis-Balaton Alapít-
vány által pályázaton elnyert
kétmillió forintos támogatás-
nak köszönhetõen – idén is kö-
zösségi rendezvények egész
sora valósulhatott meg.

– Április elején folklórgálával
egybekötve tartottuk meg a
Kendermagos Dalkör 10 éves
jubileumi ünnepségét. Ezután –
a Petõfi Kulturális Program pá-
lyázatának köszönhetõen – Ku-
tasd a múltad! címmel három-
részes sorozat indult a telepü-
lésünkön, Balatonmagyaród
múltjáról, a családfakutatásról.

A Zala Vármegyei Levéltár igaz-
gatója, dr. Káli Csaba tartotta az
elõadásokat – sorolta a progra-
mokat a polgármester. – A Kis-
Balaton Alapítvány pályázati tá-
mogatásával és az önkormány-
zatunk közös szervezésében
tartottuk meg a gyermek- és
családi napunkat, valamint a
sportnapot, melynek kereté-
ben Németh Anita természet-
gyógyász tartott elõadást. Gya-
log- és éjszakai túra, illetve
Ádám-Boros Lilla írónõ könyv-

bemutatója is szerepelt a ren-
dezvények között. Július végén
tartottuk a hagyományos falu-
napot, melyen – helyi és kör-
nyékbeli csoportok fellépésével
– számos program várta a la-
kosságot és a vendégeket. A
hagyományos galamb-, dísz-
madár- és aprójószág-kiállítás
pedig idén 13. alkalommal vár-
ta az érdeklõdõket. Október-

ben tökfaragás, novemberben
a kedvelt társasjáték-délután
várta a lakosságot, gyermeke-
ket és felnõtteket. Az elmúlt
hónap végén elkészült a betle-
hemünk, s gyermekekkel és
szülõkkel közösen feldíszítet-
tük a mûvelõdési ház kará-
csonyfáját.

December 24-ig élõ adventi
kalendáriummal ünnepelünk. A
Mikulás alkalmával a gyerme-
kek ajándékot kaptak, Balaton-
magyaród idõs lakóit pedig ün-

nepi mûsorral köszöntöttük,
vendégeltük meg. Ez egy na-
gyon fontos rendezvény, mert
úgy gondoljuk, hogy a szépko-
rú embereket meg kell becsül-
ni, hiszen õk alapozták meg azt
a jelent, melyben élünk. Szent-
estéig minden szombaton ad-
venti gyertyát gyújtunk – fo-
galmazott Erdõs János polgár-
mester.

VONYARCVASHEGYEN A LAKOSSÁGÉRT ÉS A TURIZMUSÉRT EGYARÁNT DOLGOZIK AZ ÖNKORMÁNYZAT

Fejlesztésektõl a közösségépítésig

BALATONMAGYARÓDON SZÁMOS FONTOS FEJLESZTÉS VALÓSULT MEG IDÉN

Ünnepi programok sora

Vonyarcvashegy akár a képzeletbeli „Balaton nagyközsé-
ge” címet is kiérdemelhetné, annyi fejlesztés történt a te-
lepülésen az elmúlt években. Azokról nem is beszélve,

melyek jelenleg folyamatban vannak.
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Balatongyörökön a válto-
zások éve az idei. A tele-
pülésen új polgármestert

választottak, a képviselõ-tes-
tületbe új tagok kerültek, s
döntöttek arról, hogy a közeli
Várvölggyel közös önkormány-
zati hivatalt hoznak létre.

Bánkiné Király Zsuzsanna
polgármester lapunk érdeklõ-
désére elmondta: 2024. no-
vember 19-én rendkívüli, nyílt
testületi ülésen megszavazta a
képviselõ-testület a Vonyarc-
vashegyi Közös Önkormányzati
Hivatalból való kiválást. Ezt kö-
vetõen Várvölgy és Balaton-
györök képviselõ-testülete
döntött arról, hogy a polgár-
mesterek aláírhassák a Balaton-
györöki Közös Önkormányzati
Hivatal Alapító okiratát, illetve
az ezzel kapcsolatos megálla-
podást.

– Hatvan napunk volt a kivá-
lásra és a megalakulásra. 2025.
január 1. napjától indul a közös
hivatal. Várvölgy a Balatongyö-
röki Közös Önkormányzati Hiva-
tal kirendeltsége lesz – mond-
ta, hozzáfûzve: Várvölgy ön-
kormányzatával kölcsönös elõ-

nyökön és egymás identitását
tiszteletben tartó megállapo-
dást kötöttünk, a közös õsi ere-
det talapzatán, ami a 900 éves
Almádi monostor alapítólevelé-
ben szerepel.

Az átszervezés mellett
megtartották az elsõ település-

fejlesztési lakossági fóru-
mot, melyen számos infor-
máció hangzott el Balaton-
györök jövõjével, a tenni-
valókkal kapcsolatosan.
– A cél érdekében ezután
havonta rendezünk hason-
ló összejövetelt, építészet,
közlekedés és jövõkép té-
mában. Ezek alapján épül
fel majd az új, friss, aktua-
lizált terv. A feladatunk,
hogy a jelenbõl kiindulva, a
valóság felmérésével eljus-
sunk egy jövõbeni vágyott
világ felé, de a realitás tala-
ján állva. Fontos, hogy

mindenki elmondhassa a véle-
ményét, s egyben tájékoztas-
suk a lakosságot az elképzelé-
sekrõl, a tevékenységünkrõl –
fogalmazott Bánkiné Király Zsu-
zsanna. – Balatongyörök fej-
lesztési koncepcióját 2022-ben
fogadták el, azóta nem korri-
gálták. Szeretnénk, hogy
együtt változtassunk rajta,
konszenzussal. A fórumon szó-
ba került egyebek között a bel-
területek kérdése, s az utak ál-
lapota is. A település útjai rossz
állapotban vannak. Az Agrármi-
nisztérium hamarosan megje-
lenõ, külterületi utas pályázatá-
ba az Eresztényi utcát fogjuk
betenni, melynek kész a terv-
dokumentációja, és 105 millió
forint a költségvetése. Az utcák
lakói folyamatosan jelzik a
problémákat, ezért arra jutot-
tunk, hogy pontrendszert fo-
gunk alkalmazni a fontossági
sorrend felállítására, így nem
adhoc megoldások születnek. A
település fekvésébõl adódóan
kiemelt feladat a villámárvizek
hatásainak mérséklése, az esõ-
víz elvezetés megoldása. A jö-
võben a kormány nagy figyel-
met fordít a környezetkímélõ,
zöldmegoldások megvalósítá-
sára, ez a jövõképünkkel is ösz-
szecseng. A település bizonyos
részein a csatornázottsága
hiányzik, ezeken a helyeken a
szennyvíz ártalmatlanítását
meg kell oldanunk. Felmerült
még többek között a fórumon
a 71-es fõút sebességkorláto-
zása, nagyobb választékú, ol-

csóbb élelmiszerbolt létrehozá-
sa, a Petõfi utca egy szakaszá-
nak egyirányúsítása, valamint a
külterületi hulladékszállítás
megoldása. Érdeklõdtek a je-
lenlévõk a nádasban lévõ hor-
gászstégek helyzetérõl, jövõjé-
rõl, s a csónakkikötõ viszonyai-
ról. A felvetések megoldásán
dolgozunk.

Balatongyörökön a közös-
ségi életre is kiemelt figyelmet
fordít az önkormányzat. Nem-
rég köszöntötték a település
idõs lakóit. Bánkiné Király Zsu-

zsanna köszöntõjében hangsú-
lyozta: „A világunk nem tartana
ott, ahol most, ha elõdeink
nem lettek volna olyan szorgal-
mas, áldozatkész emberek, akik
tudásuk, és képességük legja-
vát belefektették egy szebb vi-
lág építésébe, évrõl évre. Re-

mélem, hogy a családi szerete-
tet mindannyian megtapasztal-
ják, de az önkormányzatnak is
felelõsséget kell vállalnia idõ-
seiért, ezért évrõl évre vendé-
gül látja Önöket. Egy társada-
lom fejlettségének fontos mér-
céje, hogy miként bánik az idõ-
seivel.

– Balatongyörök ez év júniu-
sában megválasztott képviselõ-
testülete elkötelezett a telepü-
lésen élõ idõsek iránt, ezért
szándékunkban áll Helyi Idõs-
ügyi Tanácsot létrehozni az al-
polgármesterünk, Kiss László
Tibor kezdeményezésére. A
szervezet feladatának tekinti
az idõs polgárok érdekeinek
védelmét, problémáinak feltá-
rását, ismertetését, megoldá-
sát, illetve elõsegíti az informá-
ció áramlását az önkormányzat
és az idõs lakosok között. Ja-
vaslatot tesz a korosabb lakos-
ság programjainak, rendezvé-

nyeinek tematikájára, azokat
megszervezi. Kapcsolatot tart
fenn a település és a régió civil
szervezeteivel. A Zala Várme-
gyei Idõsügyi Tanács hálózatá-
hoz csatlakozva lehetõség lesz
pályázatok benyújtására is” –
tette hozzá a polgármester. 

BALATONGYÖRÖK KÖZÖS ÖNKORMÁNYZATI HIVATALT HOZOTT LÉTRE ÉS INDÍT VÁRVÖLGGYEL

Településfejlesztési fórumokkal

Aválasztásokat követõen
azonnal megkezdte a
munkát Nagykapornak

újonnan megválasztott pol-
gármestere és képviselõ-tes-
tülete. Tennivalójuk és tervük
akad jócskán.

– Két korábbi mellett két új
képviselõ került be a testület-
be, melyet Erdõs János alpol-
gármester, Gecseg Zoltán, He-
gyi László és Süle Zsolt alkot –
fogalmazott Molnár Szilárd pol-
gármester, hozzáfûzve: édes-
apja az elsõ négy önkormány-
zati cikluson át irányította a fa-
lut, a tenni akarás mellett ezért
is döntött úgy, hogy indul a vá-
lasztáson. – Sok munka vár
ránk, szeretnénk, ha a nagy te-
rületen fekvõ, mintegy 920 la-
kosú Nagykapornak tovább fej-
lõdne és szépülne. Ahogy azt a
falugyûlésen is elmondtam, fe-
lelõtlenül nem ígérünk semmit,
hiszen egyelõre nem tudjuk,
hogy milyen lehetõségeink
lesznek, milyen források állnak
majd rendelkezésünkre. Ami
azonban adódik, azt egytõl
egyig kihasználjuk. A munkát
megkezdtük, a temetõben fel-
újítjuk a kerítést és egy urnafal

kiépítését is tervezzük. Szeret-
nénk nekiállni a réges-régi sí-
rok felszámolásának is, ezzel
rendet tudunk tenni. Úgy néz
ki, hogy a ravatalozóra is ráfér
a rekonstrukció, ezt szintén
tervezzük, mégpedig pályázati

forrás segítségével. Van egy
csodálatos környezetben álló,
harminc fõ befogadására alkal-
mas turistaszállónk, mely eddig
munkásszállóként mûködött.
Ez jó volt, de az épületnek új
funkciót kívánunk adni. Lenne
igény arra, hogy különbözõ
szervezetek rendezvényeinek,
táboroknak helyet adjon. A
részleteken dolgozunk. Öröm,
hogy a falunak van új orvosa, s
az is, hogy posta is lesz. Ezt
ugyan nemrég bezárták, de az
önkormányzat átvette a mû-
ködtetését. Nem kis feladat, de
hosszú távú befektetés, szük-
sége van rá a lakosságnak. A
munka zajlik, a posta várhatóan
jövõ év februárjában nyitja
meg kapuit. A faluház mögött
készül egy új játszótér is. Erre
még az elmúlt ciklusban pá-
lyáztak, a munkát az új testü-
letnek kell befejeznie. Jó a kap-
csolatunk az egyházzal, s a he-

lyi szervezeteket is szeretnénk
még jobban bevonni a mun-
kákba.

Molnár Szilárd elmondta,
hogy a közterületekre, járdák
és utak karbantartására is ki-
emelt figyelmet kívánnak for-
dítani.

– A kerékpárutat két éve újí-
tották fel, azzal különösebb
tennivaló nincs. A belterületi

úthálózatunk sincs rossz álla-
potban, de javítanivaló mindig
akad, gondolok például az ak-
nafedelekre, s egyéb hibákra.
Az ezekkel kapcsolatos karban-
tartásokat az elképzeléseink
szerint önerõbõl végezzük el. A
parkok gondozása folyamatos,
itt kell megemlítenem, hogy az
emlékmûvünk rossz állapotban
van, a mûkõ mállik. A felújítását
nem halogathatjuk tovább,
szeretnénk pályázni a rekonst-
rukciójára.

Nagykapornakon idén és a
jövõben is számos program
várja a lakosságot és a vendé-
geket.

– Tartva a hagyományokat,
új programokat is szervezünk.
Ilyen kezdeményezés a falu-
ban a darts, ez nem csak ki-
kapcsolódás, hanem versenye-
ket is tartunk. Említhetem
emellett a Mikulás-futást, s

magát a Mikulás napját. Ilyen-
kor minden képviselõ beöltö-
zik és járja a falut. A karácsonyi
hangulat érdekében szintén
dolgozunk. December 14-én
megtartjuk az adventi nagy-
kapornaki Aranykapu vásárt,
melynek keretében a környe-
zõ önkormányzatok, szerveze-
tek csoportjai is jönnek, süt-
nek-fõznek. Emellett kirako-
dóvásár is várja az érdeklõdõ-
ket. Elmondhatom, hogy en-
nek a rendezvénynek – renge-

teg emberrel, gazdag kínálat-
tal – minden alkalommal fan-
tasztikus volt a hangulata. 20-án
az iskolával, az óvodával és az
énekkarral karácsonyi ünnep-
ségre kerül sor. S van még egy
hagyományunk. December
23-án feldíszítjük, karácsonyi
fényekbe öltöztetjük a falu-
gondnoki autót, s járjuk vele a
falut. Szól az ünnepi zene, a la-
kosok közül pedig egyre töb-
ben várják ezt a gesztust. Úgy
gondolom, ezzel is alapozzuk,
emeljük a karácsonyi hangula-
tot, az ünnep fényét. Az élet
az új esztendõben sem áll
meg. Januárban megrendez-
zük a hagyományos pálinka- és

süteményversenyt, február-
ban tartja jótékonysági bálját
az iskolát segítõ alapítvány.
Március 15-én megemlékezés-
re várjuk majd a lakosságot, de
lesz húsvéti mûsor, falunap és
szüreti felvonulás is. Úgy gon-
dolom, mindenki megtalálja a
számára legmegfelelõbb ren-
dezvényt, s a programokkal is
sikerül építeni, erõsíteni Nagy-
kapornak közösségi életét –
tette hozzá Molnár Szilárd pol-
gármester.

NAGYKAPORNAKON A FALU TOVÁBBI FEJLÕDÉSE ÉS A TELEPÜLÉS SZÉPÍTÉSE A CÉL

Tennivalókkal és tervekkel
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A határ menti régiókban gyakran szembesülnek olyan kihívásokkal, melyek az egészség-
romláshoz és az egészségtelen életmód kialakulásához vezethetnek. Ezen kihívások keze-
lése és az egészségfejlesztõ intézkedések bevezetése céljából született meg a „Keep
Young and Fit” címû projekt. A program a határ két oldalán tapasztalható egészségromlás
okozta kihívásokra reagál. Célja a fiatalokra összpontosító egészségfejlesztés meglévõ
rendszerének továbbgondolása. A projektet az Európai Regionális Fejlesztési Alap finanszí-
rozza a Szlovénia–Magyarország Interreg program keretében.

Ehhez csatlakozott a Lenti Általá-
nos Iskola és Gimnázium két tagin-
tézménye, a Vörösmarty Mihály és
az Arany János Tagintézmény. Mind-
két iskolában nagy hangsúlyt he-
lyeznek a mozgásfejlesztésre. A tan-
év során nem csak a mindennapos
testnevelésórákon, hanem a taná-
rok által szervezett változatos prog-
ramokon keresztül is motiválják a
gyerekeket arra, hogy minél több
mozgásformát kipróbáljanak. A pe-
dagógusok arra biztatják a diákokat,
hogy fedezzék fel, melyik sportág
hozza ki belõlük a legjobbat, és talál-

ják meg a számukra legideálisab-
bat.

A Lenti Általános Iskola és Gim-
názium Arany János Tagintézmé-
nyében már megkezdték az álla-
potfelmérést a diákok körében. A
folyamat során a gyerekek kiindu-
ló fizikális paramétereit a Polar
Team alkalmazással vizsgálták. Az
eszközöket a Kaposvári Egyetem
Testnevelési és Sportintézete biz-
tosította. Az optikai szenzorok se-
gítségével ezúttal a pulzusterhe-
lést mérték. A bemeneti mérésen
a gyerekek karjára egy szenzor
került, amit összekötöttek egy tablettel. A pedagógus így vizsgálta, milyen munkát végeznek
a gyerekek. A Polar Team-alkalmazásban felviszik a gyerekek testsúlyát és magasságát, ami ki-
számolja a BMI-indexüket, majd ez alapján meghatározza, mi az az optimális pulzustartomány,
amiben a szervezetüknek mûködni kell.  Így le tudják követni, hogy a gyermeknek milyen a
befektetett munkája az adott tevékenységbe. 

A projekt ideje alatt többféle óratípusban vizsgálják a gyerekeket. Ezúttal azt is megfigyel-
ték, mennyire tudják motiválni a gyerekeket a különféle feladatokkal. Kiderült, hogy egy já-
tékos órán a gyermekek boldogabbak és örömtelibb a sporthoz való viszonyuk, mintha azt
egy általános testnevelésórán vizsgálnák. Fogó- és labdajátékokkal készültek a pedagógusok,
akik – a tapasztaltak szerint – jól választották meg az óra módszertanát. A közös játék ugyan-
is megfelelõen motiválta a 12 éves lányokat.

A születési dátum, a magasság és a testsúly alapján a rendszer kiszámította, hogy az adott
tanuló a saját maximális terheléséhez képest hány százalékot nyújtott. Az eredményekre nem
csak a pedagógusok, hanem a szülõk és a gyerekek is kíváncsiak. Az órán a gyerekekre felsze-
relt eszközök észrevétlenül mérték a teljesítményt. A pedagógusok oktatási azonosító számo-
kat használtak, így a résztvevõk eredményei visszakövethetõk, azonban az egyetem kutatói
neveket nem látnak a kiértékelésnél, azt a pedagógus tudja csak visszakövetni. Az órán ta-
pasztalt eredményeket már most használni tudják a testnevelõk. Az értékek alapján visszake-
reshetõ ugyanis, hogy melyik gyermeknek emelkedett meg jelentõsen, akár rendellenesen a
pulzusszáma. 

Tavasszal, a projekt zárásaként végzett felméréseken összehasonlítják a kezdeti és a vég-
sõ állapotokat, és reményeik szerint a diákok mindegyikénél javulás mutatkozik majd az álló-
képesség, a kitartás és az izomzat fejlõdése terén.

– POLAR TEAM MÉRÉS

Siófok egyik új és külön-
leges turisztikai látvá-
nyossága a hét éve fel-

épített fordított ház. A két-
szintes épület nem csak kí-
vülrõl nézve áll a feje tete-
jén, de a berendezés is a gra-
vitációra fittyet hányva csap
be szemet és agyat egy-
szerre...

Stasiak Marek lengyel vál-
lalkozó gyermekkori álmát va-
lósította meg, vagy ha úgy
tetszik, gyermeki kíváncsisá-
gát elégítette ki felnõtt fejjel,
amikor évekkel ezelõtt hazá-
jában felépítette az elsõ fordí-
tott házat, amelyet azóta
Lengyelországban további hat
követett, hazánkban pedig a
második Hajdúszoboszlón
épült fel. Mindezt Bolygóné
Polgár Klárától tudtuk meg,
aki lengyel kapcsolatai révén
találkozott a vállalkozóval, s
felkarolva az ötletet, segített
kiválasztani a fordított világ
számára a megfelelõ ingat-
lant, s segíti a mindennapi
ügyeket jelenleg is. S hogy a
látványon kívül mitõl különle-
ges a ház? Nos – tudtuk meg

– elsõsorban a kiváltott hatás-
tól: a kívülrõl szemlélõdõ ér-
deklõdõ ugyan csak egy fejte-
tõre állított épületet lát maga
elõtt, de amint belép a házba,

az egyensúlyérzéke azonnal
furcsa játékba kezd vele,
mintha csak összedõlne
mindaz, amit a gravitációról
hitt addig a pillanatig…

GYERMEKI KÍVÁNCSISÁGBÓL SZÜLETETT ÖTLET

Fordított ház Siófokon

Ha  a  „gravitációs  csoda”  felkeltette  érdeklõdését,  Siófo-
kon  (a  Széplaki  városrészben)  a  Május  1.  utca  és  a  7-ees  fõút
keresztezõdésében  találhatja  szemközt  magát  a  fordított
házzal,  s  látogathatja  azt  meg  10  és  21  óra  között.  (Elõ-  és
utószezonban  10  és  18  óra  között.)

Boncodföldén hamisítat-
lan karácsonyi hangulat-
tal várják az ünnepet, de

már tervezik a jövõ évi prog-
ramokat is.

Hegyi Ferenctõl, a település
polgármesterétõl megtudtuk:
december hatodikán megkezd-
ték a falu karácsonyfájának dí-
szítését, majd ugyanezen a na-
pon megérkezett a Mikulás is
Boncodföldére. Nem csak a
gyermekeket látogatta meg,
hanem az autista otthon lakóit
is felkereste, karácsonyi han-
gulatot varázsolva a létesít-
ménybe is.

– Mindeközben természete-
sen a hivatalos programok sem
maradnak el. December 9-én
tartottuk a közmeghallgatást,
melyen beszámoltunk az elmúlt
idõszak történéseirõl, de fogad-
tuk az észrevételeket, javaslato-
kat is. Az összejövetelen vázol-
tuk az év végéig tartandó, illet-
ve jövõ évi terveket és progra-

mokat – tette hozzá, megje-
gyezve: a lakókat segítve, Bon-
codfölde hat pontjára helyeztek
ki konténereket, bennük kör-
nyezetbarát síkosságmentesítõ
anyaggal. – December 21-én Jé-
zuska-váró ünnepséget szerve-
zünk, melyre várjuk a falu apra-
ja-nagyját. A zenés mûsor mel-
lett sütemény, forró tea, forralt
bor várja a lakókat. A jövõ évnek

is számos elképzeléssel vágunk
neki. Február közepén, végén
szeretnénk egy közös falusi disz-
nóvágást tartani, felidézve az
ezzel kapcsolatos szokásokat,
hagyományokat.

A képviselõ-testület már dön-
tött arról, hogy retró május 1-jei
felvonulást szervezünk a falu-
ban. Ahogy annak idején tör-
tént, sörrel és virslivel várjuk a
lakókat, akiket arra kértünk,
hogy – utcaszinten – vegyenek
részt a felvonuláson. Bízunk
benne, hogy sokan lesznek. Úgy
gondoljuk, hogy a fiatal generá-
cióknak meg kell mutatni, hogy
régen miként és milyen hangu-
latban zajlottak az ilyesfajta
programok. A menet egyébként
az önkormányzati hivataltól in-
dulva vonul végig Boncod-
földén. A célunk nem más, mint
hogy – a fejlesztések és beruhá-
zások mellett – megragadjunk
minden olyan pályázati és egyéb
lehetõséget, mellyel a települé-
sünk közösségi életét – a prog-
ramoktól kezdve az eszközök
beszerzéséig – erõsíteni tudjuk.

BONCODFÖLDÉN FONTOS A KÖZÖSSÉGI ÉLET ERÕSÍTÉSE

Karácsony és retró felvonulás
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Arangos országos elisme-
rést, az Év Vállalkozója
díjat vehette át Király

László, a Zala-Cereália Malom-
és Takarmányipari Gyártó és
Forgalmazó Kft. ügyvezetõje
Nagy Márton nemzetgazdasá-
gi minisztertõl.

A Prima Primissima díjak át-
adásával egybekötve – idén 25.
alkalommal – rendezte meg a
magyar vállalkozók napja ün-
nepséget Budapesten, a MÜPA-
ban a Vállalkozók és Munkálta-
tók Országos Szövetsége. Király
László elmondta: nagyon nagy
megtiszteltetésnek tartja az el-
ismerést.

– Hatalmas öröm, megható
érzés volt, hogy elismerték a
munkámat, s egyben a Zala-
Cereália Kft. összes dolgozó-
jáét, hiszen mindannyian sokat,
együtt tettünk azért, hogy a

munka sikeres legyen, s a fejlõ-
dés megvalósulhasson – tette
hozzá. – Mindezt értékelték a
döntés alkalmával, s persze azt
is, hogy a társaságunk kettõs
születésnapot ünnepel idén.
Egyrészt harmincesztendõs a
Zala-Cereália Kft., másrészt pe-
dig 500 éve említette elõször
írásos forrás a tüskeszentpéteri
malmot. Az ünnepségen mél-
tatták a cégünket, elhangzott,
hogy az elmúlt 13 év során öt-

szörösére emelkedett az
árbevételünk, s több
mint 160 kollégát foglal-
koztatunk. Megemlítet-
ték a tüskeszentpéteri
lisztet, mondván: az Du-
nántúl-szerte ismert és
kedvelt, s nagyon sokat
teszünk annak érdeké-
ben, hogy a trendet
megtartsuk. Kiemelték,
hogy a takarmányozás
terén is sokat dolgozunk.
Összesen 2,5 millió csir-
két és másfél millió puly-
kát nevelünk, ezzel a
mennyiséggel a Dunántúl
legjelentõsebb baromfi-

integrátorának számít a cé-
günk. Kiemelték, hogy az el-
múlt két évben több mint öt-
milliárd forintot fordítottunk
ezen ágazat fejlesztésére. Fel-
újítottuk a takarmánykeverõ
üzemet, további üzemrészeket
alakítottunk ki, s nemsokára
befejezzük az új baromfitele-
pünk építését.

Király László hangsúlyozta:
jó volt hallani, hogy értékelik az
általunk felvállalt munkák ered-
ményét. Mindez további moti-
vációt ad számukra.

– A lendület bennem és a
cégben, a munkatársakban is
jelen van. Nem kérdéses, egy
pozitív visszajelzés mindig
megerõsíti a céljainkat, a tö-
rekvéseinket. A díj pozitív su-
gallata csökkenti a sok teher
érzését, azokat, melyek egy ek-
kora beruházástömeg kezelé-
sével járnak. Átfordít bennün-
ket a mélypontokon, s sikeres-
nek érezhetjük magunkat. Nem
kétséges számomra, hogy
mindez meghatározó a jövõnk
szempontjából – tette hozzá az
ügyvezetõ.

KIRÁLY LÁSZLÓ, A TÜSKESZENTPÉTERI LISZTET GYÁRTÓ
ZALA-CEREÁLIA KFT. ÜGYVEZETÕJE KAPTA A DÍJAT

Az Év Vállalkozója

– Az év elején megfogalma-
zott célkitûzéseinket sikerült
végrehajtanunk – tette hozzá.
– A hagyományainkat tartva ja-
nuárban megtartottuk a szak-
mai napjainkat. Ezeken gyártó
cégek vettek részt, bemutat-
ták, ismertették a technológiái-
kat. A rendezvénnyel a
tagjaink is jó jártak,
hiszen – amellett,
hogy értesültek
az újdonságokról
– kreditpontokat
is szerezhettek.
Az érdeklõdés
meglehetõsen
nagy volt, mint-
egy 140 fõ vett
részt a két szakmai
programon. Tavasszal

tartottuk a közgyûlésünket,
melyen beszámoltunk az el-
múlt év tevékenységérõl, s
egyben meghatároztuk a to-
vábbi teendõket is. 2025 fon-
tos év lesz, hiszen tavasszal
tisztségújító közgyûlést tar-
tunk. Buzdítottuk a fiatalokat,

hogy minél nagyobb
számban vegyenek

részt a munkában,
a szakmai, közéle-
ti tevékenység-
ben. Ez nagyon
fontos, hiszen az
á t l a g é l e t k o r
meg lehetõsen
magas, szükség
lenne az új gene-

rációk belépésére.
Fontos, hogy a növény-

orvosok tevékenysége, presz-
tízse növekedjen, s együtt a le-
hetõ legtöbb területen erõt
képviseljünk. A fiatalítás nehéz
feladat, de mindent meg kell
tennünk, hogy a helyzet javul-
jon. A közgyûlésen elhatároz-
tuk azt is, hogy bármekkora le-
gyen a hagyományos sportna-
punk támogatása, a rendez-
vényt megtartjuk. 

Keszthelyen a Georgikon
Campus pályáján nyáron tar-
tották a programot, a résztve-
võk kispályás fociban, ping-
pongban, tollaslabdában és
dartsban mérhették össze
ügyességüket. 

– Ötödik alkalommal szer-
veztük meg a sportnapot a Ba-
laton-parti városban. Az elsõ
három évben a Dunántúlon
dolgozó kollégáinkat vártuk a
programra, tavaly azonban or-
szágos jelleget kapott a ren-
dezvény, ami öröm számunkra. 

– Vonzó a kollégák számára,
hogy egy kötetlen sportese-

ményrõl van szó. Fontos, hogy
ezt a szakmát ilyen módon is
egyben tartsuk. Év közben is
legyünk együtt, ne csak a hiva-

talos szakmai rendezvényeken,
programokon. Öröm, hogy
mintegy kétszázan érkeztek a
rendezvényre, fociban például
tizenhárom vármegye csapata
mérette meg magát. A cél ez-
úttal is a felhõtlen szórakozás
volt, a kikapcsolódás mellett
pedig az, hogy a tagjaink – a
sport és a bográcsozás közben
– a szakmáról is szót válthassa-

nak. Azt gondolom, az eddigi
legjobb sportnapunk volt az
idei. A rendezvény pedig min-
den kétséget kizáróan folyta-
tást érdemel, mert népszerû a
növényorvosok körében.

Dr. Varga Zsolt elmondta: az
õszi idõszakot szakmai munká-
val indították.

– Beindult a nyolcvanórás,
zöld könyves tanfolyam, amely-
re huszonkilencen jelentkeztek.
Egyben készülünk az újabb tan-
folyamokra is, amelyek 2025 ja-
nuárjában kezdõdnek. Õsszel is-
mét közgyûlést tartottunk, en-
nek feladata elsõsorban az volt,
hogy megalakítsuk a jelölõbi-
zottságot, amely jelölteket állít

a már említett jövõ évi tiszt-
ségújításra. A szakmának fon-
tos, hogy a Magyar Növényvé-
dõ Mérnöki és Növényorvosi
Kamarának hatékony, motivál-
tan dolgozó vezetése legyen,
amely azt szolgálja, hogy a
növényorvosi munka és annak
presztízse megmaradjon.

Az idei év végére maradt
még egy program, melynek

szintén közösségépítõ szerepe
volt.

– Már hagyomány, hogy ki-
rándulást szervezünk, célja,
hogy a közel kétszáz fõs Zala
vármegyei közösséget erõsít-
sük. Idén Velencén zajlott a há-
romnapos program, melyen
mintegy negyvenen vettünk
részt. Úgy gondolom, hogy ak-
tív évet zárunk... 

A  vezetõség  nevében  a  Ma-
gyar  Növényvédõ  Mérnöki  és
Növényorvosi  Kamara  Zala  Vár-
megyei  Szervezete  minden
tagjának  áldott,  békés  kará-
csonyt  és  eredményekben  gaz-
dag,  sikeres  új  esztendõt  kívá-
nok!  

Eredményes esztendõt zár a Magyar Növényvédõ Mérnöki
és Növényorvosi Kamara Zala Vármegyei Szervezete. Dr.
Varga  Zsolt elnök hangsúlyozta: már a jövõ évi feladatokat

szervezik.

EREDMÉNYES ÉS AKTÍV VOLT A NÖVÉNYORVOSOK IDEI ÉVE

Számítanak a fiatalokra

A GEORGIKON ALAPÍTVÁNY SOK SZERETETTEL VÁR

MINDEN KESZTHELYEN VÉGZETT GAZDÁSZT ÉS CSALÁDJÁT

AZ ALAPÍTVÁNYI BÁLRA.
A bál megfelelõ alkalom az egykori évfolyamtársakkal, egyetemi barátokkal való találko-

zásra, kapcsolatépítésre, a keszthelyi gazdászemlékek felidézésére, valamint az alma mater
nevének öregbítésére. Mindezen felül a bál célja, hogy a bevételébõl származó adományok-
kal hozzájáruljon a hosszú távú, minõségi oktatáshoz, a hallgatók szélesebb körû támogatá-
sához a Georgikonon. 

A rendezvény fõvédnökei dr. Gyuricza Csaba, a MATE rektora, valamint dr. Rózsa László, a
MATE Georgikon Campus fõigazgatója.

Idõpont: 2025. január 24. 18.00 óra • Helyszín: Hotel Helikon, Keszthely
PROGRAM:
18.00 Vendégek érkezése 
18.30 Festetics-vadászszignál és Festetics-vadászinduló – Kis Tamás karnagy
18.40 Köszöntõ – dr. Gyuricza Csaba és dr. Rózsa László

Megnyitó  Király László elnök, Georgikon Alapítvány
19.00 Pásztortánc – Nagyváthy Néptáncegyüttes
19.20 Vacsora – tombolavásárlási lehetõség • Zenél a Gin-Tonic zenekar
22.00 Tombolasorsolás
23.50 Gazdászhimnusz
24.00 Éjféli büfé

Részvételi szándékát kérjük, jelezze az info@georgikonalapitvany.hu címen. 

Várjuk, hogy találkozzunk ezen a különleges alkalmon!

Vive memor nostri rigidi servator honesti! / Úgy élj és cselekedj, hogy becsületünk õrzõje légy!

További információ:
info@georgikonalapitvany.hu • georgikonalapitvany.hu • +36-83/545-265
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Csécs István, a település pol-
gármestere elmondta: régi ha-
gyomány a faluban a köszön-
tés, minden esztendõben
megvendégelik az idõs lakókat,
kivételt csak a Covid-járvány
idõszaka jelentett. A rendez-
vény kedvelt a szépkorúak kö-
rében, ezúttal mintegy har-
mincan jelentek meg. A pol-
gármester beszédében hang-
súlyozta: fontosnak tartják,
hogy megbecsüljék az idõse-
ket, hiszen õk voltak azok, akik
rengeteget dolgozva egyfajta
alapot teremtettek Lickóvada-
moson, megteremtették a falu
jövõjét.

– Ezt nem szabad elfelejte-
nünk, a munkájukat meg kell
köszönnünk – tette hozzá. –
Amit pedig tanultunk tõlük, azt
tovább kell vinnünk.

Jelen volt a rendezvényen
Vigh László, a térség ország-

gyûlési képviselõje, miniszteri
biztos, aki köszöntõjében a fa-
luban folyó munkát is méltatta.
Gratulált és jó, eredményes
munkát kívánt az újra megvá-
lasztott polgármesternek és
képviselõ-testületnek. Úgy fo-
galmazott, hogy jól dolgoznak,

s nyugalom van a faluban, ami
nagy érték. A jelenlévõkhöz
szólva úgy fogalmazott: azt
szokták mondani, aki közösség-

be jár, hosszabb ideig él. Ezért
is fontos – tette hozzá –, hogy
az idõs emberek találkozzanak,
beszélgessenek.

– S persze nap mint nap min-
denkit éltet, ha tartja a kapcso-
latot, rendszeresen találkozik,
beszélget a gyermekeivel, uno-
káival. Karácsony remek alkal-
mat teremt erre. Ebben bízva,
áldott karácsonyt, boldog új
esztendõt kívánok mindenki-
nek, minden korosztálynak –
fogalmazott.

A rendezvényen köszöntöt-
ték a legidõsebb jelenlévõket,
Simon Ottónét és Uti Vincét.
Ezután mûsorral kedveskedtek
az idõs embereknek, vacsorá-
val vendégelték meg õket,
majd kötetlen beszélgetés, il-
letve tangóharmonikás zené-
vel, sok ismert régi nótával zá-
rult az est.

LICKÓVADAMOSON KÖSZÖNTÖTTÉK A FALU SZÉPKORÚ LAKÓIT

Megbecsülve az idõseket
Lickóvadamos szépkorú lakosait köszöntötte az önkor-

mányzat november utolsó napján. A faluházban mûsorral
és vacsorával várták az idõs embereket.

Valamivel több, mint két
hónapig, 2025. február
15-ig lehet még jelent-

kezni a Magyar Agrár- és Élet-
tudományi Egyetem 227 éves
Georgikon Campusának kép-
zéseire. 

Dr. Szabó Péter, a Georgikon
Campus fõigazgató-helyettese
elmondta: a campus egyik
hagyományosan kiemelt kép-
zése az agrármérnök osztatlan
(10 féléves) képzés, mely a
Georgikon több évtizeden ke-
resztül sikeresen
folytatott képzése.
A hazai agrárszek-
tor jelenlegi veze-
tõi, meghatározó
képviselõi is ezen a
szakon végeztek
annak idején. Az
agrárképzések kö-
zött ez a szak adja
a legszélesebb kö-
rû, legmegalapo-
zottabb tudást.
Alapképzésen állattenyésztõ,
kertész, mezõgazdasági, ter-
mészetvédelmi, gazdasági és
vidékfejlesztési agrármérnöki,
valamint turizmus-vendéglátás
képzésekre lehet jelentkezni.
Az állattenyésztõ mérnök kép-
zés általános, áttekintõ ismere-
teket nyújt az agrártermelés
teljes vertikumáról, de kiemel-
ten foglalkozik az állattenyész-
tési ágazat speciális ismeret-
anyagával. A keszthelyi képzés
esetén extrának számít a sport-
horgászat kurzus a Balatonon
és a lovarda is. 

– A kertészmérnöki alapsza-
kon a jelentkezõ hallgatók a
kertészeti ágazat valamennyi
szakterületével – dísznövény-,
gyümölcs-, gyógynövény-, szõ-
lõ- és zöldségtermesztés –
megismerkednek a képzés so-

rán. A gyakorlati fogások elsa-
játítása a bemutatókertekben,
a MATE keszthelyi tangazdasá-
gában, valamint a Keszthely
környéki gazdaságokban törté-
nik. Kiemelendõ a nagy hagyo-

mányokra visszatekintõ kutató-
és nemesítõi munka – folytatta
a fõigazgató-helyettes. – A me-
zõgazdasági mérnök szakon
végzett hallgatóink sikeresen
el tudnak helyezkedni a külön-
bözõ méretû mezõgazdasági
üzemekben, saját gazdaságot
fejleszthetnek, szaktanács-
adásban, agrár-szakigazgatás-
ban és egyéb kapcsolódó terü-
leten is keresettek. A képzés
felkészít és stabil szakmai ala-
pot ad mesterszakokra történõ
továbblépésre. A természetvé-
delmi mérnök képzés szintén
unikális Keszthelyen, hiszen
számos természetvédelmi te-
rület található a város közvet-
len vonzáskörzetében.

Régi-új szakja a Georgikon-
nak a gazdasági és vidékfejlesz-
tési agrármérnöki alapképzés. 

– A gazdasági és vidékfej-
lesztési agrármérnöki diplomá-
val rendelkezõ szakemberekre
igény van többek között a te-
rületfejlesztés, az agrárgazda-
ság és vidékfejlesztés szakigaz-

gatási szervei, a
vidékfej lesztési
egyesületek, a
szakmai érdek-
képviseletek, az
agrárvállalkozá-
sok, illetve a
pénzintézetek te-
rületén egyaránt.
És ha már a Bala-
ton fõvárosa
Keszthely, akkor
turizmus-vendég-

látás képzés. A képzésben szá-
mos gyakorlati partnerünk van:
több mint húsz szálloda, Hévíz-
gyógyfürdõ és Szent András
Reumakórház, szakképzési
centrum stb. Önálló Agrotu-
rizmus Tanszékkel rendelke-
zünk Keszthelyen. Választható
specializációk a
képzés során: Vi-
déki, természeti
és borturizmus;
egészségtur iz -
mus; rendezvény-
szervezés; turiz-
musfejlesztés és
térségi menedzs-
ment. 

Felsõoktatási
szakképzések kö-
zül gyógy- és fû-
s ze rnövények ,
m é n e s g a z d a - ,

szõlész-borász képzésekre le-
het jelentkezni. 

– A ménesgazdák képesek
lovas létesítmények, lovardák
irányítói, ménesek, tenyésze-
tek telepvezetõi feladatait el-
látni. Szõlész-borász szakunkon
olyan szakembereket képzünk,
akik jártasak a szõlõtermesztési
és a borászati mûveletek alkal-
mazásában. Gyakorlatorientált
képzés a 10 hektáros, Magyar-
ország legõsibb szõlészet-borá-
szati oktató-kutató helyén, a
balatoni panorámás Georgikon
Pincészetben és a MATE Bada-
csonyi Kutatóállomásán. A kép-
zési hely több borvidék találko-
zási pontjánál helyezkedik el
(gyakorlati hely, szakmai tanul-
mányutak). Széles körû kutatá-
si háttérrel (cserszegi fûszeres
szõlõhelye, fajtafenntartás,
szaporítóanyag-elõállítás, fajta-
nemesítés, klónszelekció) ren-
delkezünk. Gyógy- és fûszernö-
vény szakos hallgatóink képe-

sek a gyógy- és fûszernövé-
nyek termesztéstechnológiáit
alkalmazni,  a vadon termõ
gyógynövények fenntartható
gyûjtését megvalósítani, az
egyes munkafolyamatokat
megtervezni és azokat irányíta-
ni. A Georgikon mesterszako-
kat is kínál: növényorvos MSc
magyar és angol nyelven, ag-

rárközgazdász MA,
takarmányozási és
takarmánybizton-
sági MSc, állatte-
nyésztõ mérnöki
MSc, természetvé-
delmi mérnöki MSc.

– A Georgikon
családias méretû,
de Zala vármegye
legnagyobb egye-
temi campusa Ma-
gyarország egyik
legnagyobb egye-
temében. Az ország

egyetlen egyetemi campusa,
mely közvetlenül a Balaton
partján helyezkedik el. És
Keszthely egyszerre balatoni és
egyetemi város. A hallgatók ki-
váló elhelyezést kaphatnak a
minden téren jól felszerelt
Pethe Ferenc Egyetemi Kollé-
giumban.

A keszthelyi képzésekre is a
felvi.hu oldalon keresztül lehet
jelentkezni: Magyar Agrár- és
Élettudományi Egyetem: (Ag-
rár- és Élelmiszer-tudományok
Képzési Központ (agrár sza-
kok), Gazdasági és Társadalom-
tudományi Képzési Központ
(turizmus), Környezettudomá-
nyi és Természetvédelmi Kép-
zési Központ (természetvéde-
lem). Az intézmény nyílt napo-
kat is tart: január 24-én és feb-
ruár 8-án 10.00 órától a Pethe
Ferenc Kollégiumban. 

– A hagyományoknak kö-
szönhetõen Keszthelyen olyan
sajátos légkör alakult ki, amiért
valóban megéri Keszthelyen ta-
nulni! Jelmondatuk: „Úgy élj és
emlékezz, hogy a mi becsüle-
tünk õrzõje vagy!” – tette hoz-
zá dr. Szabó Péter.

TOVÁBBI INFORMÁCIÓK:
georgikoncampus.uni-mate.hu

A GEORGIKON, MAGYARORSZÁG EGYETLEN EGYETEMI BALATON-PARTI CAMPUSA VÁRJA A FELVÉTELIZÕKET

Színes képzési palettával


